
新型コロナウイルス感染症予防ガイドラインに

基づいた取り組みについて
～ お客様に安心して笑顔でお過ごしいただくために ～

「衛生管理」「ソーシャルディスタンス」「換気」の3つの視点から、

お客様をお迎えする環境や、従業員の行動などの大切な指針を制定いたしました。

皆さまのご理解、ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

衛生管理について

ソーシャルディスタンスについて

換気について

お客様へのご案内

施設の取り組み

食品衛生法に基づき、平時より
行っております食品の衛生管理を
より一層徹底しております

施設の取り組み

受付カウンターにアクリルパネルを
設置し、透明板越しにお話しさせて

いただきます

施設の取り組み

館内での移動は、スタッフが順次
ご案内いたします

施設の取り組み

エレベーターの移動は定数の半数
にてご案内をさせていただきます

施設の取り組み

ガイドラインに沿ってご案内させて
いただきます

過去14日以内に政府から入国制限、入国後の
観察期間を必要とされている国への渡航及び
当該在住者との濃厚接触がある場合、発熱や
風邪の症状の場合は大変恐れ入りますが、
ご参列をご遠慮いただいております

お客様へのお願い

館内各所のアルコール消毒液で、
手指の消毒にご協力をお願い

しております

お客様へのお願い

会場正面入り口において非接触
型体温計での検温を実施しており
ます。発熱がある方には、入店を
お控えいただく場合がございます

お客様へのお願い

お客様へのお願い

発熱や咳など体調がすぐれない
方には、ご来店をお控えいただく

場合がございます

施設の取り組み

ドアノブ、扉、エレベーター内の
ボタン、化粧室の扉等、お客様の
触れる機会が多い箇所は消毒を
定期的に実施しております

スタッフの取り組み

出勤から退勤まで、定期的な
手洗い・うがい・アルコール
消毒を徹底しております

スタッフの取り組み

調理従事スタッフは手袋、マスクの
着用をしております

スタッフの取り組み

お食事の済んだお皿などを
片付けた後は、都度、手指の
消毒を行っております

スタッフの取り組み

出社時に、全スタッフの検温を
実施しております（発熱または

風邪の症状がある場合は自宅待機
の上、政府指導にしたがっております）

スタッフの取り組み

従業員が利用するバックヤードは
定期的な換気ならびに消毒を

実施しております

スタッフの取り組み

着付けスタッフはお客様の身体に
触れる為、1組毎に手洗い消毒を
実施いたします。また、使用する
施術道具はお客様ごとに交換、
または消毒作業を行っております

施設の取り組み

更衣室は1時間に一度の
定期消毒を行います

施設の取り組み

各フロアに消毒液を設置
しております

施設の取り組み

テーブル及び椅子はパーティ
前後に消毒をしております

施設の取り組み

より高い衛生力のVB(ウイルス
ブロック)おしぼりを使用し、

お客様に一つ上の安心をご提供
しております

施設の取り組み

混雑緩和の為、受付時間や場所
の調整を行っております。また
筆記用具等の使い回しや金銭の
やり取りにも気を配ります

施設の取り組み

マスクをお忘れのお客様には
当館からマスクを配布させて
いただいております

施設の取り組み

婚礼・パーティで使用するマイク、
受付ペンは、毎使用後、消毒を

させていただきます

施設の取り組み

距離を保ち、配席をさせていただ
いております

施設の取り組み

会場内におきまして、1時間に
1回程度の換気を実施しております

来館時のマスク着用を
お願いいたします

お客様へのお願い

スタッフの取り組み

接客に従事するスタッフは、
マスクを着用しております

スタッフの取り組み

問診、検温で健康状態が良好な
スタッフのみ勤務させております

施設の取り組み

館内にあるすべてのトイレに
ハンドウォッシュと便座除菌
クリーナーを設置しております

スタッフの取り組み

海外渡航・国内移動の禁止、また
感染リスクが高いとされる場所への

訪問は自粛しております


